
  1  

 
 

 
 
 

 
 
 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Lombardia 

ISTITUTO COMPRENSIVO NORD 2 DI BRESCIA 
Via Costalunga, 15 - 25123 BRESCIA - Tel. 030307858 - C.F. 80049710173 

Sito web https://www.icnord2brescia.edu.it  Email: bsic88400d@istruzione.it Pec:bsic88400d@pec.istruzione.it 
 

Decreto. N. 1269 del 19/12/2024 
 

All’Albo On Line 
Al Sito Web dell’Is�tuto 

Sezione Amministrazione Trasparente  
Agli Atti dell’Istituto 

  
DECRETO ASSUNZIONE INCARICO RUP  

PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA – MISSIONE 4 “Istruzione e Ricerca” – COMPONENTE 1 “Potenziamento 
dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università” – INVESTIMENTO 1.4 “Intervento straordinario finalizzato 
alla riduzione dei divari territoriali nelle scuole secondarie di primo e di secondo grado e alla lota alla dispersione scolas�ca” 
- D.M. 2 febbraio 2024, n. 19 “Interven� di tutoraggio e formazione per la riduzione dei divari negli apprendimen� e il 
contrasto alla dispersione scolas�ca”, finanziato dall’Unione europea – Next Genera�on EU. 

 
CIP: M4C1I1.4-2024-1322-P-49882 
CUP: B84D21000780006 
  

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  
  
VISTO  il Decreto Legisla�vo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 

dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.;  

VISTO  il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle is�tuzioni scolas�che  

VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei ministri del 30 setembre 2020 n. 166, recante  
“Regolamento concernente l’organizzazione del Ministero dell’Istruzione”;  

VISTA  la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008;  

VISTO    la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, gli aspe�                 
fiscali E contribu�vi per gli incarichi ed impieghi nella P.A.  
  
VISTO  il Decreto Interministeriale 129/2018, concernente “Regolamento concernente le  
  Istruzioni generali sulla ges�one amministra�vo-contabile delle is�tuzioni scolas�che";  
  
VISTO regolamento (UE) 12 febbraio 2021, n. 2021/241, che is�tuisce il disposi�vo per la ripresa e la 

resilienza;  
  
VISTO il regolamento (UE) 2021/1060 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021;  
  

BSIC88400D - A569241 - REGISTRO DECRETI - 0001269 - 19/12/2024 - I - I

Firmato digitalmente da AURORA MALANDRINO

https://www.icnord2brescia.edu.it/
mailto:bsic88400d@istruzione.it
mailto:%20bsic88400d@pec.istruzione.it


  2  

  
  
  
VISTO il regolamento delegato (UE) 2021/2105 della Commissione del 28 setembre 2021, che integra il 

regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, che is�tuisce il disposi�vo per la 
ripresa e la resilienza, definendo una metodologia per la rendicontazione della spesa sociale;  

  
VISTO il Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR), la cui valutazione posi�va è stata approvata con  

Decisione del Consiglio ECOFIN del 13 luglio 2021 e no�ficata all’Italia dal Segretariato generale del  
Consiglio con nota LT161/21, del 14 luglio 2021 e, in par�colare, la Missione 4 – Istruzione e Ricerca –  
Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – - 
Inves�mento 2.1: Dida�ca digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale 
scolas�co  

  
VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione del 2 febbraio 2024 prot. AOOGABMI 0000019, recante “Riparto 

delle risorse per la riduzione dei divari territoriali e il contrasto alla dispersione scolas�ca, in 
atuazione della Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei 
servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – Inves�mento 1.4 “Intervento straordinario 
finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nella scuola secondaria di primo e secondo grado e alla 
lota alla dispersione scolas�ca” del Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione 
europea – Next Genera�on EU”;  

  
VISTO L’Allegato 1 - Decreto di riparto delle risorse per la riduzione dei divari territoriali e il contrasto alla 

dispersione scolas�ca, in atuazione della Missione 4 – Componente 1 – Inves�mento 1.4  
  
CONSIDERATO l’atuazione del PNRR prevede, per l’atuazione della Missione 4 – Componente 1 –  

Inves�mento 1.4 “Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle 
scuole secondarie di primo e di secondo grado e alla lota alla dispersione scolas�ca” 
l’individuazione del Ministero dell’istruzione e del merito quale Amministrazione �tolare    

  
CONSIDERATO che per l’atuazione della Missione 4 – Componente 1 – Inves�mento 1.4 è stato adotato il  

decreto del Ministro dell’istruzione del 2 febbraio 2024 prot. AOOGABMI 0000019, recante 
“Riparto delle risorse per la riduzione dei divari territoriali e il contrasto alla dispersione 
scolas�ca, in atuazione della Missione 4  

  
VISTO le istruzioni opera�ve dell’Unità di missione per il PNRR del Ministero dell’istruzione e del merito prot. 

n. 58542 del 17 aprile 2024;  
  
VISTO   l’ato di concessione prot. n° 49882.0 del 01/10/2024 che cos�tuisce formale autorizzazione all’avvio 

del progeto e contestuale autorizzazione alla spesa  
  
VISTO l’ar�colo 5 della legge n° 241 del 7 agosto 1990 che is�tuisce la figura del RUP Responsabile Unico di 

Procedimento  
  
VISTO l’ar�colo 6 della legge n° 241 del 7 agosto 1990 in relazione ai potenziali confli� di interesse  
  
VISTO L’art. 15 del D.lgs. n. 36/2023 che, in sos�tuzione alla figura del RUP “responsabile Unico del  

Procedimento” is�tuisce la figura del RUP “Responsabile Unico del Progeto” per l’intero intervento  
  

BSIC88400D - A569241 - REGISTRO DECRETI - 0001269 - 19/12/2024 - I - I

Firmato digitalmente da AURORA MALANDRINO



  3  

  
  
  
  
VISTO  l’art. 16 del Dlgs 36/2023 in relazione ai confli� di interesse  
  
VISTO l’allegato I.2 all’ar�colo 15 del Dlgs. 36/2023  
  
RITENUTO essere in possesso delle competenze necessarie allo svolgimento dell’incarico di Responsabile di      

Progeto ai sensi del suddeto allegato I.2 ar�colo 2 comma 5   
  
RITENUTO essere in possesso della professionalità richiesta all’ar�colo 5 comma 2 del suddeto allegato I.2  
  

tutto ciò visto, ritenuto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto  
  
  

DECRETA  
  
  

Art. 1 incarico  
Di assumere l’incarico di Responsabile Unico di Progeto ai sensi degli ar�coli cita� in premessa   
  
Art. 2 durata  
L’incarico avrà durata dalla data del presente decreto fino al termine delle operazioni del progeto, ivi incluso 
rendicontazione ed eventuali controlli   
  
Art. 3 incarico  
I compi� da svolgere sono quelli stabili� dal Dlgs. 36/2023 e dalla legge n° 241 del 7 agosto 1990  
  
  
  
  

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Dot.ssa Aurora Malandrino 

Documento informa�co firmato digitalmente ai sensi del 
D. Lgs 82/2005 (Codice dell’Amministrazione Digitale) 

s.m.i. e norme collegate 

BSIC88400D - A569241 - REGISTRO DECRETI - 0001269 - 19/12/2024 - I - I

Firmato digitalmente da AURORA MALANDRINO


	All’Albo On Line
	Sezione Amministrazione Trasparente
	Agli Atti dell’Istituto

		2025-05-19T14:55:03+0200
	aurora malandrino




